南充文化旅游职业学院
学生寒暑假留校期间安全协议书

甲方：南充文化旅游职业学院                 系（部）

乙方：学生姓名            、性别  、年龄  、家庭住址                       、联系方式          、专业             、班级     、学号             、身份证号                         、
监护人联系电话：                   。
为明确学院和学生在寒暑假留校期间的安全责任与义务，保障学生的安全，维护学院的稳定，根据《学生伤害事故处理办法》（教育部令第12号）及其他有关规定，特拟订如下安全责任书。本安全责任书由各系（部）与学生签订。

一、寒暑假期间，学生留校必须由本人提出书面申请,经学生家长和所在系（部）同意并签订安全责任协议书,办理相关住宿手续后，方视为学生在寒暑假期间正式留校。未经学院同意，学生不得自行滞留学院或者自行到校，否则，出现意外事故，造成后果由学生本人承担。

二、学生在寒暑假留校期间，应严格遵守《南充文化旅游职业学院学生手册》和学院其他各项安全管理规定，有义务听从学院指挥，服从学院管理，增强安全防范意识，提高自我保护能力，并向学院做出安全承诺。

三、寒暑假留校期间，学生应严格遵守《南充文化旅游职业学院学生宿舍管理规定（试行）》。不允许到校外租住房屋，自行租房造成的后果由学生本人负责；不得聚众赌博、酗酒；不得在宿舍留宿异性及非本宿舍人员；不得将宿舍转租或私自调换；不得在宿舍内违章用电、使用明火等。对违反上述规定者，学院将依据有关规定从重处理。
四、寒暑假留校期间，学生从学院外出要遵守交通法规，因违反规定发生交通事故或出现其他意外事件，造成人身伤亡或经济损失的，由学生本人负责。

五、学生在寒暑假留校期间，在校内外发生违法犯罪、扰乱社会治安行为的，责任自负。

六、学生在寒暑假留校期间，不得私自到水塘、河流、水库、湖泊等地游玩，由此造成人身伤亡的，由学生本人负责。

七、学生在寒暑假留校期间，要爱护公共设施和设备，损坏者应照价赔偿，对故意损坏公物的除赔偿外，学校将从重处理。

八、学生在寒暑假留校期间，应妥善保管好个人财物，如因个人保管不善的原因造成损失或丢失的，责任自负。

九、学生在寒暑假留校期间，由于其他在学院管理职责范围外，因学生本人或他人行为造成的安全事故或人身伤害、财产损失事故的，学院不承担任何责任。

十、学生要积极配合学院的留校学生管理，做到留校学生相互关心，互相帮助。

十一、学院、系（部）有权统一安排寒暑假留校学生的住宿并对学生履行本协议的情况进行监督、检查，如发现学生有违反本协议的行为，有权责令学生纠正或整改，情节严重或拒不改正的，有权取消学生留校资格，责令其立即离校。

十二、此安全责任书自双方签订之日起，即具有法律效力。

十三、此安全责任书一式两份，学生本人、系（部）各执一份，具有同等效力。

甲方：                       乙方：

    学院盖章：                   乙方家长：      家长电话：
年  月  日                          年  月  日